

21 सितंबर 2020/ 21<sup>st</sup> September 2020

**अधिसूचना/ NOTIFICATION**

बीएचयू ने परीक्षार्थियों को प्रश्नों को चुनौती देने के लिए प्रवेश परीक्षा पोर्टल ([www.bhuonline.in](http://www.bhuonline.in)) पर 09, 10, 11, 14 और 18 सितंबर 2020 को आयोजित प्रवेश परीक्षाओं के प्रश्न पत्रों की अनंतिम उत्तर कुंजी अपलोड की है।


The BHU has uploaded the provisional Answer Keys of question papers of the entrance tests held on 09<sup>th</sup>, 10<sup>th</sup>, 11<sup>th</sup>, 14<sup>th</sup> and 18<sup>th</sup> September 2020 on the Entrance Test Portal ([www.bhuonline.in](http://www.bhuonline.in)) for candidates to challenge the questions/ provisional answer key.

'प्रश्न / अनंतिम उत्तर कुंजी को चुनौती देने की प्रक्रिया' पोर्टल पर उपलब्ध कराई गई है। उम्मीदवारों को दी गई प्रक्रिया के अनुसार ही अपनी आपत्तियां प्रस्तुत करनी चाहिए। आपत्तियां प्रस्तुत करने की कोई अन्य विधि स्वीकार नहीं की जाएगी। प्रश्नों या अनंतिम उत्तर कुंजी पर आपत्तियों को प्रस्तुत/ चुनौती देने के लिए यह सुविधा 21.09.2020 से 24.09.2020 तक (15:00 बजे तक) उपलब्ध है।

The '**Procedure for Challenging the Questions/ Provisional Answer Key**' is provided on the portal. The candidates should submit their objections only as per procedure given. No other method of submitting objections shall be accepted. This facility to challenge/ raise objections to questions or provisional answer key is available from 21.09.2020 to 24.09.2020 (upto 15:00 hrs).

परीक्षार्थियों द्वारा चुनौती दिए गए प्रत्येक प्रश्न के लिये रु.१०० की दर से प्रसंस्करण (प्रोसेसिंग ) शुल्क का भुगतान करना होगा। प्रोसेसिंग शुल्क का भुगतान डेबिट / क्रेडिट कार्ड / नेट बैंकिंग के माध्यम से किया जा सकता है। चुनौती सही पाए जाने पर प्रोसेसिंग शुल्क वापस कर दिया जाएगा। प्रसंस्करण शुल्क की प्राप्ति के बिना किसी भी चुनौती पर विचार नहीं किया जाएगा।

Candidates are required to pay online a sum of Rs. 100/- (one hundred only) as processing fee for each question challenged. The payment of the processing fee may be made through Debit/Credit Card/ Net Banking. The processing fee will be refunded if the challenge is found correct. No challenge will be entertained without receipt of processing fee.

  
संयुक्त कुलसचिव (UET)  
JOINT REGISTRAR (UET)